•

ift7N PREFEITURA DE

INRIZONIK
Itkttj - DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITACÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2023.05.29.1

Aos 17 (dezessete) dias do mês de Julho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09h00min, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada a Av. Presidente Castelo
Branco, n° 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023,
de 10 de Julho de 2023, composta pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros,
Rafaela Lima dos Santos Martins e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com •a finalidade de julgar os
documentos de habilitação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.05.29.1, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO
EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a
sessão, anunciando que recebeu do setor de engenharia do município de Horizonte, os pareceres técnicos referente

análise da documentação técnica exigida no item 3.7 (RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do
respectivo Edital. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos
do setor de engenharia do municipio, decidindo por unanimidade pela HABILITACÃO das empresas abaixo
relacionadas:

LICITANTES HABILITADAS CNPJ FUNDAMENTAÇÕES

ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES ME LTDA

17.874.427/0001-11
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO
LTDA

01.590.549/0001-46
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suns alterações.

CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS
E EMPREENDIMENTOS LTDA
Declara ser EPP

05.502.041/0001-08
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA
Declara ser EPP

22.575.652/0001-97
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA MONTE CARMELO
LTDA 14.099.430/0001-17

Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n" 8.666/93 e suas alterações.

D I CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA 35.803.624/0001-21

Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA
Declara ser ME/EPP

23.246.832/0001-98
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

LIT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA 26.592.136/0001-21

Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS LTDA

07.191.777/0001-20
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

MAV ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Declara ser ME/EPP

07.637.778/0001-55
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA —
EPP
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

15.372.706/0001-51
Habilitada, tendo em vista que atendeu j
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E 24.269.824/0001-20 Habilitada, tendo em vista que atendeu na

;

'

„e4tk, PREFEITURA DE
Aire

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
LICITANTES 'HABILITADAS CNPj FUNDAMENTAÇCIES

SERVIÇOS LTDA integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 12.904.558/0001-80
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
Declara ser EPP

31.276.477/0001-28
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA
Declara ser ME/EPP
Empesa Local

63.383.384/0001-99
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
íntegra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

VAP CONSTRUÇÕES LTDA 00.565.011/0001-19
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
íntegra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

VK CONTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Declara ser EPP

09.042.893/0001-02
Habilitada, tendo em vista que atendeu na
integra as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Beth C61110, decidindo ot bliafiiinidade la INABILITAÇÃO Thskgo iit6s ern tesa:
LICITANTES INABILITADAS CNPJ MOTIVOS/FUNDAMENTAÇÕES

AOS CONSTRUÇÕES LIDA - ME
Declara ser ME/EPP

40.001 .303/0001-43

INABILFI'ADA:
* NÃO ATENDEU ÀS EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), nos termos do parecer técnico do
engenheiro do município de Horizonte em
anexo.

CONSTRUTORA MOREIRA E MELO
LTDA
Declara ser EPP

10.633.615/0001-09

INABILITADA:
* NÃO ATENDEU ÀS EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), nos termos do parecer técnico do
engenheiro do município de Horizonte em
anexo.

DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA 13.640.830/0001-25

INABILITADA:
* NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS
RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), nos termos do parecer técnico do
engenheiro do município de Horizonte em
anexo.

INCORPORADORA E CONSTRUTORA
NORDESTE LTDA
Declara ser ME/EPP

37.012.736/0001-90

INABILITADA:
* NÃO ATENDEU ÀS EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), nos termos do parecer técnico do
engenheiro do município de Horizonte em
anexo.
* NA() ATENDEU As EXIGÊNCIAS
RELATIVA A RELATIVA A
QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA (ITEM 3.) Apresentou Certidão
Negativa de Falência ou
Concordata/Recuperação Judicial vencida para
abertura do processo, descumprindo item 3.6.2
do edital.

02# otd $l Lr l d .47 410( I 00lt.i.k.! tIL,v

4010FN, PREFEITURA DE

v 0FINNINI IE
--'mariv— DE MÃOS DADAS COM VOCE

INABILtrADA:
* NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS
RELATIVA ,k QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), nos termos do parecer técnico do
engenheiro do município de Horizonte em
anexo. E ainda por apresentar Contrato de

SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO prestação de serviços com o engenheiro em
E REFORMA LTDA 13.026.010/0001-48 cópia simples, descumprindo edital no seu item

3.10, onde cita "todos os documentos
necessários a participação na presente fase
deverão ser apresentados em original, cópia
autenticada por cartório competente,
publicação em órgão Oficial ou autenticada
pela Comissão Permanente de Licitação
mediante apresentação dos originais".
INABILITADA:

STAFF — CONSTRUÇÕES E * NÃO ATENDEU AS EXIGÊNCIAS
EDIFICAÇÕRS E SERVIÇOS RELATIVA A. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
IMOBILIARIOS LTDA

03 .788.024/0001
-
45

(ITEM 3.7), nos termos do parecer técnico do
Declara ser ME engenheiro do município de Horizonte em

anexo.

Desta forma, a Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento sera publicado ern jornal de
grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alternes. Nada rnais a declarar a Presidente encerrou a sessão As 121130min, mandando lavrar a presente
ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome r Assinatu ,41/40

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva ,
4 11 — __ - I ''ik•

Membro: Rafaela Lima dos Santos Martins

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima 4-1 L--

@

r stieftti ra H o onto

pr eitu a horizonte wwvw horizonte te.gov_to